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GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA


LEI N.  3.748, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015.
DOE N. 2852, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015.
Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar por anulação, até o montante de R$ 22.886.690,00, em favor da Unidade Orçamentária Fundo Especial do Corpo de Bombeiros Militar - FUNESBOM.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar por anulação até o montante de R$ 22.886.690,00 (vinte e dois milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e noventa reais), em favor da Unidade Orçamentária: Fundo Especial do Corpo de Bombeiros Militar - FUNESBOM, para dar cobertura orçamentária às despesas de capital, no presente exercício.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotações orçamentárias, indicados no Anexo I desta Lei e no montante especificado.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de dezembro de 2015, 128º da República.  

CONFÚCIO AIRES MOURA

Governador
ANEXO I 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO                                                                                                   REDUZ 
	Código
	Especificação
	Despesa
	Fonte de Recurso
	Valor


	
	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPOG
	
	
	7.848.314,46

	13.001.04.122.2050.1193
	APLICAR RECURSOS PROVENIENTES DE CONVÊNIOS
	3390
	3212
	1.879.174,21

	
	
	4490
	3212
	5.572.074,21

	
	
	4420
	3212
	2.045,00

	13.001.19.573.2015.2978
	APOIAR A POLÍTICA DE C.T & I DO ESTADO
	3390
	3212
	388.302,20

	
	
	3320
	3212
	6.718,84

	
	FUNDAÇÃO RONDÔNIA DE AMPARO AO DESENV. DAS AÇÕES CIENT. E TECNOL. E A PESQ. DO EST. DE RODÔNIA - FAPERO
	
	
	154.743,19

	13.031.19.572.1119.2086
	FOMENTAR AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO E DE INOVAÇÃO
	3390
	3212
	124.204,56

	
	
	4490
	3212
	30.538,63

	
	SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE PROMOÇÃO DA PAZ - SEPAZ
	
	
	500.000,00

	17.007.08.452.2049.1142
	APOIAR MEDIDAS DE ACOLHIMENTO E DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS
	4490
	3212
	500.000,00

	
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEAGRI
	
	
	9.125.603,87

	19.001.11.334.2052.2217
	PROMOVER A INTERMEDIAÇÃO DE MÃO DE OBRA
	3390
	3212
	574.124,00

	
	
	4490
	3212
	58.676,00

	19.001.16.482.1211.1546
	APOIAR REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
	3390
	3212
	559.150,28

	19.001.20.334.2054.1086
	APOIAR AS AÇÕES DO PRONAT
	3390
	3212
	113.390,00

	
	
	4490
	3212
	993.423,63

	19.001.20.601.2051.2324
	EXECUTAR AÇÕES DE INFRAESTRUTURA RURAL
	4490
	3212
	1.532.564,51

	19.001.20.601.2054.1081
	DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS COMUNIDADES TRADICIONAIS
	3320
	3212
	123.185,96

	
	
	4490
	3212
	1.295.524,69

	19.001.21.631.2026.1070
	FORTALECIMENTO DO CRÉDITO FUNDIÁRIO
	3390
	3212
	800.627,55

	
	
	4490
	3212
	101.155,04

	19.001.21.631.2026.1532
	PROMOVER O DESENVOLVIMENTO FUNDIÁRIO E AGRÁRIO
	3390
	3212
	2.967.166,21

	19.001.22.661.2051.1548
	APOIAR O DESENVOLVIMENTO DE PÓLOS INDUSTRIAIS
	4490
	3212
	1.000,00

	19.001.23.334.2051.1553
	PROMOVER A COOPERAÇÃO EMPRESARIAL E INOVAÇÃO
	3390
	3212
	2.100,00

	19.001.23.695.1263.1215
	PROMOVER A OFERTA DE TURISMO
	4490
	3212
	3.516,00

	
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS
	
	
	5.258.028,48

	23.001.08.244.1121.2041
	PROMOVER INCLUSÃO PRODUTIVA E TECNOLÓGICA NA ÁREA RURAL E URBANA 
	3390
	3212
	3.963.110,32

	
	
	4490
	3212
	1.294.918,16

	TOTAL
	R$ 22.886.690,00




ANEXO II
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO                                                                         SUPLEMENTA 
	Código
	Especificação
	Despesa
	Fonte de Recurso
	Valor


	
	FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - FUNESBOM
	
	
	22.886.690,00

	15.014.06.182.1243.1380
	REALIZAR OBRAS E MELHORIAS DE INFRAESTRUTURA
	4490
	3212
	22.886.690,00

	TOTAL
	R$ 22.886.690,00
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